

# Nordisk Venditor A/S

Industrisvinget 9, 4030 Tune

CVR-nr. 52 11 39 11

## Årsrapport

**1. oktober 2020 - 30. september 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2022.

---

Erik Bjerg Mortensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Nordisk Venditor A/S  
Industrisvinget 9  
4030 Tune

CVR-nr.: 52 11 39 11  
Stiftet: 15. december 1959  
Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021  
62. regnskabsår

**Bestyrelse** Erik Bjerg Mortensen  
Arne Bjerg Mortensen  
Jens Just

**Direktion** Erik Bjerg Mortensen

**Revision** Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

**Modervirksomhed** EBM Holding ApS, Virum

**Dattervirksomhed** Gravograph dk A/S under konkurs, Tune

Overført til Andre kapitalandele og værdipapirer idet selskabet ikke længere har kontrol over Gravograph dk A/S under konkurs som følge af at Gravograph dk A/S under konkurs er under konkursbehandling.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i kapitalanbringelser i virksomheder, der beskæftiger sig med handel og fabrikation samt udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 41.327 mod 267.875 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.241.354 mod 85.888 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

### Kapitalsituation

Selskabets investering i Gravograph DK A/S under konkurs er efter regnskabsårets udløb taget under konkursbehandling. Kapitalandele heri er derfor indregnet til kr. 0 og har påvirket resultatet med -1,2 mio. kr. Investeringen i Gravograph dk A/S under konkurs er overført til Andre kapitalandele og værdipapirer idet selskabet ikke længere har kontrol over Gravograph dk A/S under konkurs som følge af at Gravograph dk A/S under konkurs er under konkursbehandling.

Selskabet har afgivet en solidarisk selvskyldnerkaution beløbsbegrænset til 500 tkr. for Gravograph dk A/S under konkurs' kreditfaciliteter. Gravograph DK A/S under konkurs' udnyttelse af kreditten udgør pr. 30. september 2021 189 t.kr. (26. oktober 2021 udgør saldo 329 tkr.) Gravograph DK A/S under konkurs' bankforbindelse har virksomhedspant i Gravograph DK A/S under konkurs' aktiver og det er derfor ledelsens forventning at selvskyldnerkauttionen ikke bliver aktualiseret.

Som følge af Gravograph DK A/S under konkurs er taget under konkursbehandling, der er ene lejer af selskabets ejendom og ejendommen derfor fremadrettet ikke er udlejet, har ledelsen besluttet at sælge ejendommen. Ejendommen er værdiansat til forventet salgsværdi ud fra ekstern mægler vurdering.

Der er igangsat en salgsproces af selskabets ejendom. Da der ikke længere er indtægter fra udlejningen af ejendommen til renter og afdrag på realkreditgælden og andre tilhørende ejendomsomkostninger har selskabets reelle ejer tilkendegivet at støtte driften i Nordisk Venditor A/S i det omfang som er nødvendigt i salgsprocessen, dog maksimalt tkr. 700. Selskabets ledelse vurderer dette er tilstrækkeligt og regnskabet er på den baggrund aflagt med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets investering i Gravograph DK A/S er efter regnskabsårets udløb taget under konkursbehandling. Kapitalandele heri er derfor indregnet til kr. 0.

Der henvises til ovenstående beskrivelse i afsnittet "Kapitalsituation".



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>41.327</b>	<b>267.875</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-88.150
Andre finansielle indtægter	7.323	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.247.530	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-37.548	-57.747
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.236.428</b>	<b>121.978</b>
Skat af årets resultat	-4.926	-36.090
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.241.354</b>	<b>85.888</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	85.888
Disponeret fra overført resultat	-1.241.354	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.241.354</b>	<b>85.888</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	4.000.000	4.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.247.530
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.247.530</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.000.000</u></b>	<b><u>5.247.530</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	47.855
Periodeafgrænsningsposter	<u>9.783</u>	<u>17.274</u>
Tilgodehavender i alt	<u>9.783</u>	<u>65.129</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.783</u></b>	<b><u>65.129</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.009.783</u></b>	<b><u>5.312.659</u></b>

## Balance 30. september

Passiver	2021	2020
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.498.520	2.739.874
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.998.520</b>	<b>3.239.874</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	736.967	732.041
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>736.967</b>	<b>732.041</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	326.639	379.053
Deposita	0	94.026
8 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	452.625	450.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	779.264	923.079
Kortfristet del af langfristet gæld	52.653	202.981
Gæld til pengeinstitutter	202	837
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.250	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	36.002	93.944
Selskabsskat	45.166	45.166
Anden gæld	329.759	74.737
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	495.032	417.665
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.274.296</b>	<b>1.340.744</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.009.783</b>	<b>5.312.659</b>

1 Kapitalsituation

2 Særlige poster

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	2.653.986	3.153.986
Årets overførte overskud eller underskud	0	85.888	85.888
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	2.739.874	3.239.874
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.241.354	-1.241.354
	<b>500.000</b>	<b>1.498.520</b>	<b>1.998.520</b>

## Noter

---

### 1. Kapitalsituation

Selskabets investering i Gravograph DK A/S under konkurs er efter regnskabsårets udløb taget under konkursbehandling. Kapitalandele heri er derfor indregnet til kr. 0 og har påvirket resultatet med -1,2 mio. kr. Investeringen i Gravograph dk A/S under konkurs er overført til Andre kapitalandele og værdipapirer idet selskabet ikke længere har kontrol over Gravograph dk A/S under konkurs som følge af at Gravograph dk A/S under konkurs er under konkursbehandling.

Selskabet har afgivet en solidarisk selvskyldnerkaution beløbsbegrænset til 500 tkr. for Gravograph dk A/S under konkurs' kreditfaciliteter. Gravograph DK A/S under konkurs' udnyttelse af kreditten udgør pr. 30. september 2021 189 t.kr. (26. oktober 2021 udgør saldo 329 tkr.) Gravograph DK A/S under konkurs' bankforbindelse har virksomhedspant i Gravograph DK A/S under konkurs' aktiver og det er derfor ledelsens forventning at selvskyldnerkautionen ikke bliver aktualiseret.

Som følge af Gravograph DK A/S under konkurs er taget under konkursbehandling, der er ene lejer af selskabets ejendom og ejendommen derfor fremadrettet ikke er udlejet, har ledelsen besluttet at sælge ejendommen. Ejendommen er værdiansat til forventet salgsværdi ud fra ekstern mægler vurdering.

Der er igangsat en salgsproces af selskabets ejendom. Da der ikke længere er indtægter fra udlejningen af ejendommen til renter og afdrag på realkreditgælden og andre tilhørende ejendomsomkostninger har selskabets reelle ejer tilkendegivet at støtte driften i Nordisk Venditor A/S i det omfang som er nødvendigt i salgsprocessen, dog maksimalt tkr. 700. Selskabets ledelse vurderer dette er tilstrækkeligt og regnskabet er på den baggrund aflagt med fortsat drift for øje.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

## Noter

---

### 2. Særlige poster (fortsat)

Omkostninger:

Nedskrivninger af finansielle aktiver	-1.247.530
---------------------------------------	------------

-1.247.530
------------

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Nedskrivning af finansielle aktiver	1.247.530
-------------------------------------	-----------

<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>1.247.530</b>
---	------------------

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

	2020/21	2019/20
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.058	7.792

Andre finansielle omkostninger	35.490	49.955
--------------------------------	--------	--------

<b>37.548</b>	<b>57.747</b>
---------------	---------------

### 4. Investeringsejendomme

Kostpris 1. oktober 2020	4.165.876	4.165.876
--------------------------	-----------	-----------

<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b>4.165.876</b>	<b>4.165.876</b>
------------------------------------	------------------	------------------

Regulering til dagsværdi 1. oktober 2020	-165.876	-165.876
--	----------	----------

<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2021</b>	<b>-165.876</b>	<b>-165.876</b>
--	-----------------	-----------------

<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>4.000.000</b>	<b>4.000.000</b>
---	------------------	------------------

Opgørelsen af dagsværdi for investeringsejendommen er forbundet med skøn og fastsættes på baggrund af en individuel vurdering af ejendommen med afsæt i mæglervurdering.

## Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	2.027.174	2.027.174
Afgang i årets løb	<u>-2.027.174</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.027.174</u></b>
Nedskrivninger 1. oktober 2020	-779.644	-664.292
Årets resultat	0	-115.352
Årets nedskrivning	-1.247.530	0
Tilbageførsel af tidligere nedskrivninger	<u>2.027.174</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 30. september 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-779.644</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.247.530</u></b>
<p>Investering i Gravograph dk A/S under konkurs er overført til Andre kapitalandele og værdipapirer idet selskabet ikke længere har kontrol over Gravograph dk A/S under konkurs som følge af at Gravograph dk A/S under konkurs er under konkursbehandling.</p>		
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Tilgang i årets løb	<u>2.027.174</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b><u>2.027.174</u></b>	<b><u>0</u></b>
Årets nedskrivninger	<u>-2.027.174</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 30. september 2021</b>	<b><u>-2.027.174</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	379.292	432.034
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-52.653</u>	<u>-52.981</u>
	<b><u>326.639</u></b>	<b><u>379.053</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>8. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	452.625	450.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt</b>	<b><u>452.625</u></b>	<b><u>450.000</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 379 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 4.000 t.kr.

Selskabet har afgivet en solidarisk selvskyldnerkaution for Gravograph dk A/S under konkurs' kreditfaciliteter med 500 t.kr. Gravograph DK A/S under konkurs' bankforbindelse har virksomhedspant i Gravograph DK A/S under konkurs' aktiver og det er derfor ledelsens forventning at selvskyldnerkautionen ikke blevet aktualiseret.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EBM Holding ApS, CVR-nr. 10159911, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for skattemyndighederne fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


